

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 14/24/PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 14/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240419/0001-22, a Sra. Acleriana Mota Ferreira, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**27.833.701/0001-68 - SPORTCENTER LTDA**

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	REDE PROTEÇÃO, MATERIAL: POLIETILENO, TAMANHO FIO: 30/21 MM, TAMANHO TRAMA: 50 X 50, COMPRIMENTO: 10, LARGURA: 2, COR: PRETA	GISMAR REDES	3000.0	MT2	21,79	15,50	46.500,00
32	MESA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL, COR FOSCA AZUL COM DEMARCAÇÕES NA COR BRANCA. MEDIDAS: 2750 X 1520 X 780 MM, PESO MÁXIMO 80KG, PÉS EM AÇO COM RODINHAS, TAMPO BIPARTIDO COM MDF DE 18MM.	KLOPF	9.0	UN	2.669,39	2.200,00	19.800,00
33	RAQUETE ESPORTIVA, MATERIAL CORPO: BORRACHA, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 LADOS REVESTIDOS	POKER	60.0	UN	85,67	50,00	3.000,00
34	REDE ESPORTE - PAR DE REDES PARA TRAVES DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: REDE CONFECCIONADA EM PP SEDA, COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 15X15 M, TRATAMENTO ULTRA VIOLETA, MEDIDAS - FUNDO SUPERIOR: 1,80M X COMPRIMENTO: 4,20M X FUNDO INFERIOR: 1,80M X ALTURA: 2,30M, RESISTÊNCIA DA MALHA EM KG: 76,100.	GISMAR REDES	30.0	PAR	382,67	380,00	11.400,00
35	REDE ESPORTE - REDE PARA VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL- ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA FIO PP SEDA, COM 2 FAIXAS DE ALGODÃO, MALHA 10X10, FIO 2,5MM. FAIXA SUPERIOR COM 7 CM DE LARGURA FABRICADA EM LONA DE ALGODÃO DUPLADA COR CRU, COM FIO GUIA FINO POR DENTRO QUE SERVE PARA SER UTILIZADO PARA PASSAGEM DO CABO DE AÇO OU DE CORDA POR DENTRO DA FAIXA, DE MODO A FORNECER A SUSTENTAÇÃO DA REDE. FAIXA INFERIOR COM 5 CM DE LARGURA FABRICADA EM LONA DE ALGODÃO DUPLADA COR CRU, COM FIO GUIA GROSSO POR DENTRO QUE SERVE PARA AMARRAR JUNTO AOS POSTES DE FORMA A ESTICAR E TENSIONAR A REDE. REFORÇO INTERNO DE PVC NAS 4 PONTAS DA REDE PARA EVITAR A AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO OU DA CORDA NA FAIXA, 2 ILHOSES DE LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELADO (ANTI FERRUGEM) EM CADA PONTA DA REDE. QUADRO ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM CORDA DE POLIPROPILENO PP SEDA DE 6MM DE ESPESSURA COSTURADO, COM 2 CORDAS ESTIRANTES PARA ACERTO DO POSICIONAMENTO DA REDE NA QUADRA.	GISMAR REDES	14.0	UN	487,24	450,00	6.300,00
38	MESA TÊNIS DE MESA / FUTMESA, MATERIAL TAMPO: MDF, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO DE AÇO, TIPO: DOBRÁVEL, ACABAMENTO TAMPO: PINTADO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA, ESPESSURA TAMPO: 25, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: COM MEDIDAS OFICIAIS PADRÃO ITTF (INTERNATIONAL TA,	KLOPF	9.0	UN	2.615,83	2.100,00	18.900,00





	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS, PERMITE O USO COMO PAREDÃO PARA TREI							
39	MESA EM PEBOLIM - ESPECIFICAÇÃO: VARÕES EMBUTIDOS (QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA); BONECOS EM POLIPROPILENO, CAIXA DE JOGO EM MADEIRA MACIÇA (PINUS) COM APLICAÇÃO DE VERNIZ TINGIDO, PÉS EM MDF, CONTADOR DE PONTOS, SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA, ACOMPANHA DUAS BOLAS. MEDIDAS DA MESA MONTADA: 1,36 X 0,78 X 0,87 M. (C X L X A). PESO: 38 KG. PERSONALIZADO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO.	KLOPF	9.0	UN	2.629,22	2.100,00	18.900,00	
69	REDE ESPORTE - PAR DE REDES DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO. PAR DE REDES DE GOL PARA CAMPO - FIO 6, MALHA 14, MEDIDAS DE 7,50 X 2,50 X 2,00 METROS - FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.	GISMAR REDES	60.0	PAR	708,00	586,65	35.199,00	
<b>Total do lote.....R\$ 159.999,00</b>								

**Adjudicado para SPORTCENTER LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 27.833.701/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 159.999,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais), em 03/07/2024.**

**07.765.651/0001-11 - ELIAS DE PAULA JUNIOR**

**1 - LOTE I**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	JOGO XADREZ 1	DUTATIL	60.0	UN	115,29	48,00	2.880,00
3	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO 4 EM 1 - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM: 1 JOGO DE DAMA COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 24 PEÇAS EM EVA, 1 JOGO DE TRILHA COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 10 PEÇAS EM EVA, 1 JOGO DE LUDO COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 16 PEÇAS EM PLÁSTICO E 1 JOGO DA VELHA COM TABULEIRO 23 X 23 CM + 10 PEÇAS EM EVA. CAIXA EM MICRO ONDULADO TAMANHO 27 X 26 X 4 CM.	DUTATIL	60.0	UN	138,63	30,20	1.812,00
7	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINQUEDO EDUCATIVO TREINO CEREBRAL 514 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO 08 PLACAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 208MM X 208MM X 3MM COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS, 01 PLACA DE APROXIMADAMENTE 235MM X 235MM X 3MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO, 505 CONTAS COLORIDAS EM PLÁSTICO: 140 VERMELHAS, 110 BRANCAS, 60 VERDES, 60 MARRONS, 50 AZUIS, 60 AMARELAS E 25 PRETAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 380MM X 265MM X 50MM.	CARIMBRÁS	30.0	UN	229,97	160,00	4.800,00
8	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINQUEDO EDUCATIVO ARAMADO MONTANHA RUSSA - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO EDUCATIVO PSICOMOTOR CONTENDO ARAMADO COM BASE EM MADEIRA MOLDADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30,5 X 26 X 23 CM. OS PERCURSOS DO ARAMADO SÃO FEITOS COM PEÇAS COLORIDAS DE DIFERENTES FORMAS GEOMÉTRICAS. EMBALAGEM: CAIXA EM MICRO ONDULADO.	BEM INFANTIL	30.0	UN	226,63	183,00	5.490,00
10	BARALHO - JOGO DE BARALHO: CARTÃO COUCHÊ 290G. PRODUTO FABRICADO COM EXCELÊNCIA DE QUALIDADE, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL. CARTÃO COUCHÊ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO.	COPAG	30.0	Unidade	44,66	30,00	900,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-126-1246  
PÁGINA: 2 DE 7





	QUANTIDADE DE CARTAS: 52 CARTAS, 2 CORINGAS E 1 CARTA GARANTIA (1 BARALHO). MEDIDA DA CARTA BRIDGE SIZE (57X89MM). CORES DISPONÍVEIS: PRETO E VERMELHO. PESO APROXIMADO 90G.						
19	PETECA PARA BADMINTON - ESPECIFICAÇÃO: PETECAS OFICIAIS DE BADMINTON, SAIA DE NYLON COM PONTEIRA DE CORTIÇA, PRODUTO LEVE E DURÁVEL TRAJETÓRIA PARABÓLICA. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 8,5 X 6,5 X 6,5CM (AXCXL). DIÂMETRO DA PONTEIRA É DE 2,5CM. PESO APROXIMADO DE 5,5 GRAMAS.	LÍDER	30.0	UN	12,07	12,00	360,00
50	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: FANTOCHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIALÉRGICO, ARTICULADOS, SELO INMETRO	SIMQUE	50.0	UN	42,30	32,00	1.600,00
51	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTAMENTO, TIPO 1: JOGO DE PESCARIA MAGNÉTICA ALFABETIZADORA, TAMANHO: EMBALAGEM: 30 CM X 43 CM, COMPONENTES: PEIXINHOS ADORNADOS COM LETRAS DO ALFABETO E 2 VAR	SIMQUE	60.0	UN	81,30	65,00	3.900,00
52	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGOS COM NUMEROS	CARLU	60.0	UN	33,43	25,00	1.500,00
53	BRINQUEDO EM GERAL - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: QUEBRA-CABEÇA, COR: DIVERSAS, DIMENSÕES: 20 X 20, COMPONENTES: 19 PEÇAS	MINI TOYS	60.0	UN	52,73	28,00	1.680,00
54	BRINQUEDO EM GERAL - BLOCO DE MONTAR (LEGO)	MINI TOYS	60.0	UN	38,23	38,00	2.280,00
55	BRINQUEDO EM GERAL - CARRINHO DE BRINQUEDO GRANDE	DIVERPLAS	100.0	UN	50,67	29,00	2.900,00
56	BRINQUEDO EM GERAL - BONECAS	SAPEQUINHA	100.0	UN	54,56	30,00	3.000,00
57	BRINQUEDO EM GERAL - JOGO DE MEMÓRIA INFANTIL	MINI TOYS	60.0	UN	35,28	35,00	2.100,00
74	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TABULEIRO DE MADEIRA DE FORMA QUADRADA OU RETANGULAR, COM PINOS COLOCADOS PARCIALMENTE PREGADOS CONFIGURANDO UMA MALHA, COM LIGAS DE BORRACHA, FIOS OU ELÁSTICOS PARA SEREM ENLAÇADAS NOS PINOS	SIMQUE	16.0	UN	35,97	35,00	560,00
75	CUBO ACRILICO COM SUPORTE - CUBO FECHADO DE ACRÍLICO MEDINDO 7CM X 7CM X 7CM, TRANSPARENTE	CENTAURI	30.0	UND	68,23	58,00	1.740,00
76	TANGRAM - QUEBRA-CABEÇAS GEOMÉTRICO CHINÊS EM MADEIRA, FORMADO POR 7 PEÇAS, SÃO 2 TRIÂNGULOS GRANDES, 2 PEQUENOS, 1 MÉDIO, 1 QUADRADO E 1 PARALELOGRAMO	BABEBI	30.0	UND	74,32	34,00	1.020,00
77	VERTICES E CONECTORES - PRODUTO EM PLÁSTICO QUE PERMITE FORMAR FIGURAS GEOMÉTRICAS EM 2 E 3 DIMENSÕES POR MEIO DE CONECTORES QUE SE ENCAIXAM NAS ESFERAS (VÉRTICES). FORMADO POR ARESTAS DE TAMANHOS VARIADOS ENTRE 5 E 14CM E VÉRTICES DE ESFERAS DE 1,8 CM COM 28 CONEXÕES	MMP	6.0	UND	125,30	115,00	690,00
78	SOLIDOS GEOMETRICOS PLANIFICADOS - É INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 ANOS DE IDADE E NÃO EMITE SOM NEM LUZ, DISPENSANDO O USO DE PILHAS E BATERIAS, CONTENDO 20 PEÇAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1 CUBO: 5,5CM DE CADA LADO, 1 PRISMA HEXAGONAL RETO: 5CM DE ALTURA E 3CM DE CADA LADO, 1 PRISMA PENTAGONAL: 6,5CM DE ALTURA E 3CM DE CADA LADO DA BASE, 1 PRISMA TRIANGULAR: 11CM ALTURA, 6CM DE LARGURA E 4CM DE COMPRIMENTO, 1 PRISMA REGULAR TRIANGULAR: 9CM DE ALTURA E 4,5CM DE CADA LADO, 1 PRISMA DE BASE TRAPEZOIDAL: 9CM DE ALTURA E 4,5CM DE CADA LADO DA BASE, 1 PIRÂMIDE BASE QUADRANGULAR: 9,5CM DE CADA ALTURA, 8,5CM COMPRIMENTO E 4,5CM DE LARGURA, 1 PIRÂMIDE REGULAR PENTAGONAL: 9CM DE	MMP	16.0	KIT	187,13	93,00	1.488,00





	ALTURA E 4CM DE CADA LADO DA BASE, 1 CONE RETO: 11CM DE ALTURA E 6CM DE DIÂMETRO DA BASE, 1 PRISMA QUADRANGULAR: 9CM DE ALTURA, 4CM DE COMPRIMENTO E 6CM DE LARGURA, 1 CILINDRO OBLÍQUO: 10CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO DA BASE, 1 ICOSAEDRO: 8CM DE ALTURA E 4CM DE CADA LADO, 1 DODECAEDRO: 5CM DE ALTURA E 3CM DE CADA LADO, 1 OCTAEDRO: 6CM DE CADA LADO, 1 PRISMA QUADRANGULAR OBLÍQUO: 9CM DE ALTURA, 4CM DE COMPRIMENTO E 6CM DE LARGURA, 1 PIRÂMIDE BASE TRIANGULAR: 8CM DE CADA LADO, 1 PIRÂMIDE RETA TRIANGULAR: 13CM DE ALTURA E 6CM DE CADA LADO DA BASE, 1 TRONCO DA PIRÂMIDE RETANGULAR: 5CM DE ALTURA, 10CM DE COMPRIMENTO E 6CM DE LARGURA, 1 PIRÂMIDE REGULAR HEXAGONAL: 9CM DE ALTURA E 4CM DE CADA LADO DA BASE, 1 PIRÂMIDE QUADRANGULAR: 9CM DE ALTURA E 5CM DE CADA LADO DA BASE.							
79	DADO JOGO - MATERIAL: ABS, COR: BRANCO, TAMANHO: 10MM	GIANNINI SPORTS	10.0	UN	9,67	9,00	90,00	
<b>Total do lote.....R\$ 40.790,00</b>								

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
14	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA - STEP EM EVA 60 CM X 30CM X 10CM, CORES PRETO E VERMELHO.	GIANNINI SPORTS	50.0	UN	136,53	110,00	5.500,00	
15	TAPETE PARA GINÁSTICA E YOGA - TAPETE RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE PARA GINÁSTICA E YOGA, POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE VINIL EXPANDIDO DE 5MM, PARA PROLONGAR SUA DURABILIDADE E EVITAR DEFORMAÇÕES, O TAPETE FOI CONFECCIONADO COM TELA INTERNA EM TODA A SUA EXTENSÃO QUE PROPORCIONA ESTABILIDADE DURANTE OS EXERCÍCIOS. TAMANHO: 1,66MTX0,60CMX0,05CM.	GIANNINI SPORTS	50.0	UND	176,33	45,00	2.250,00	
17	COLCHONETE GINÁSTICA - COLCHONETE - ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE DE ESPUMA, CORES VARIADAS (1,30CM X 60CM X 5CM), 100% FORRADO EM NAPA, COM TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO, IDEAL PARA ATIVIDADES LÚDICAS E EXERCÍCIOS FÍSICOS NO SOLO. PERSONALIZADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 10CMX10CM	GIANNINI SPORTS	180.0	UN	140,07	73,00	13.140,00	
18	TATAME - TATAMES EM E.V.A - ESPECIFICAÇÃO: DUAS CORES (VERMELHA/AZUL), ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, BORDAS DENTADAS, DUPLA FACE, TEXTURA SILICONADA. DIMENSÕES: 1M X 1M X 30 MM. PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, MEDINDO 10CM X 10CM.	GIANNINI SPORTS	180.0	UN	202,21	83,00	14.940,00	
37	SARRAFO PARA BASQUETE - SARRAFO PARA BASQUETE OFICIAL - ESPECIFICAÇÃO: PAR DE SARRAFO PARA BASQUETEBOL, 10 ALÇAS COM NÓ, NÓS CERRADOS EM FIOS DE SEDA: 4MM, COMPOSIÇÃO EM PP SEDA COM PROTEÇÃO UV. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 45 X 40CM	GIANNINI SPORTS	22.0	PAR	138,62	85,45	1.879,90	
48	CONE DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL EM COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO, ALTURA: 50CM, DIÂMETRO DA BASE: 27,5 X 27,5 CM, NA COR LARANJA COM LISTRAS BRANCAS.	IRMOSSI	280.0	UN	58,33	26,00	7.280,00	
<b>Total do lote.....R\$ 44.989,90</b>								





**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
41	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO DOURADO ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERMELHA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÕES.	GIANNINI SPORTS	400.0	UN	19,33	11,00	4.400,00	
42	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO PRATA ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERMELHA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÕES.	GIANNINI SPORTS	400.0	UN	22,67	9,50	3.800,00	
43	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO - ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO BRONZE ESPELHADO MEDINDO 7CM X 7CM COM IMPRESSÃO COM O NOME "HONRA AO MÉRITO" COM A FITA EM CETIM VERMELHA PERSONALIZADA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÕES.	GIANNINI SPORTS	400.0	UN	20,53	9,00	3.600,00	
44	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 31CM - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU 31CM CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, COM PLAQUETA DOURADA PARA GRAVAÇÃO, ACIMA TUBOS AZUIS E COROAS DOURADAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO	IRMOSSI	20.0	UN	425,56	408,00	8.160,00	
45	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 60CM -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU 60CM, BASE PRETA DE MADEIRA COM 3 CM DE ALTURA, 18 CM DE LARGURA, ACIMA 4 TUBOS PRATA COM DETALHES DOURADOS NAS PONTAS E 1 ESTATUETA NO MEIO, ACIMA BASE COM 4 ÁGUIAS NAS LATERAIS, COM COROA E TAÇA DOURADA COM TAMPA E ALÇAS, COM 14CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. COMPONENTES CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PERSONALIZADA COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO.	IRMOSSI	20.0	UN	580,81	500,00	10.000,00	
46	TROFÉU EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: COM GRAVAÇÃO DÁ LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO A LASER E ACABAMENTO EM MADEIRA MEDINDO 15CMX12CM.F	IRMOSSI	20.0	UN	316,05	299,00	5.980,00	
<b>Total do lote.....R\$ 35.940,00</b>								

**Adjudicado para ELIAS DE PAULA JUNIOR inscrita no CNPJ/MF Nº 07.765.651/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 76.730,00 (setenta e seis mil, setecentos e trinta reais), referente ao LOTE I e LOTE V em 03/ 07/2024, e pelo melhor valor de R\$ 44.989,90 (quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), referente ao LOTE IV em 16/07/2024.**

**02.441.945/0001-74 - TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), NOME: ARCO DE GINASTICA RITMICA (BAMBOLE)	SS ESPORTES	230.0	UN	21,67	14,00	3.220,00
5	APITO - APITO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL TIPO OFICIAL NA COR PRETA COM POTÊNCIA 90 (NOVENTA) DECIBÉIS.	SS ESPORTES	20.0	UN	98,44	21,00	420,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-126-1246  
PÁGINA: 5 DE 7







6	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - CARTÃO DE ÁRBITRO DE FUTEBOL E FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM EM PVC, DE IMM DE ESPESSURA, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5 X 10,5 CM, NAS CORES AMARELO E VERMELHO PARA ÁRBITROS DE FUTEBOL E FUTSAL.	POKER	20.0	KIT	39,20	23,00	460,00
9	FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA - MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA - ESPECIFICAÇÃO: MARCAÇÃO PARA VÔLEI DE PRAIA SÃO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO (PÉ) NYLON, POSSUEM ILHOSES DE LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELADO NAS PONTAS (ANTIFERRUGEM), QUE SERVE PARA FAZER A FIXAÇÃO NO SOLO. CONTÉM: 6 FITAS DE 8,00 METROS 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO (ANTIFERRUGEM) E FORMAÇÃO DA QUADRA 8,00 X 16,00M.	SS ESPORTES	4.0	UN	338,27	103,00	412,00
11	KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PARA FUTSAL INFANTIL, EM MALHA DE COMPRESSÃO ELÁSTICA, MATERIAL EM 54% ALGODÃO, 27% POLIÉSTER, 19% ELASTANO, EM TAMANHOS (P) (M) (G)	SCALIBU	70.0	CNJ	249,43	146,00	10.220,00
12	LUVA PARA GOLEIRO - LUVA DE GOLEIRO FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE GOLEIRO FUTSAL, SEM DEDOS, MEIO DEDO, ADEQUADO PARA FUTSAL, PALMA COM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PESO APROXIMADO: 160 GRAMAS	SCALIBU	70.0	PAR	113,97	110,00	7.700,00
13	MEDICINE BALL N- ESPECIFICAÇÃO: EM BORRACHA, COM ENCHIMENTO DE AREIA, COM PESO DE 1KG	SS ESPORTES	20.0	UND	84,97	63,00	1.260,00
36	CORDA DE PULAR - CORDA DE PULAR, MATERIAL: NÁILON, MATERIAL MANOPLA: MADEIRA, COMPRIMENTO: 2,50	SCALIBU	260.0	UN	38,60	19,00	4.940,00
40	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - ESCADA DE AGILIDADE - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DE AGILIDADE POSSUI DUAS TIRAS DE POLIPROPILENO E 10 DEGRAUS DE EVA, VEM COM ESPAÇAMENTO ENTRE DEGRAUS DE 50 CM.	MUVIN	80.0	UN	165,95	82,00	6.560,00
47	CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO, COM ALTURA: 23CM, CORES VARIADAS.	SS ESPORTES	280.0	UN	33,61	14,00	3.920,00
49	BARREIRA ATLETISMO - BARREIRA DE SALTO - ESPECIFICAÇÃO: 4 BARREIRAS AJUSTÁVEIS (AS QUATRO BARREIRAS SÃO AJUSTÁVEIS) COM 0 KIT BARREIRAS FUNCIONAL VOCÊ PODE REALIZAR ATIVIDADES INDOOR OU OUTDOOR. CADA BARREIRA PODE SER AJUSTADA EM ATÉ QUATRO ALTURAS DIFERENTES: 15CM, 23CM, 30CM E 38CM. AS BARREIRAS SÃO LEVES E PORTÁTEIS, PODENDO SER TRANSPORTADAS COM FACILIDADE E UTILIZADAS PARA TREINAMENTOS EM QUALQUER LUGAR. SÃO RESISTENTES A IMPACTOS E CONTA COM UM EXCELENTE ACABAMENTO, GARANTINDO SUA ALTA DURABILIDADE.	SS ESPORTES	70.0	UN	333,29	240,00	16.800,00
58	ARGOLA DE AGILIDADE: ARGOLA FLEXÍVEL DE BORRACHA. CIRCUNFERÊNCIA DE 15 CM, PESO APROXIMADO DE 210 GRAMAS	PC	120.0	UN	43,97	38,70	4.644,00
59	DISCO PRATO PARA TREINAMENTO ESPORTIVO PRATO / DISCO / CONE PARA TREINO - 6 CM ALTURA E 19CM LARGURA - UTILIZADO PARA TREINO, EXERCÍCIOS E JOGOS. - MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL.	SS ESPORTES	200.0	UND	16,73	7,00	1.400,00
60	FAIXA ELÁSTICA BAND EXERCÍCIOS. MATERIAL: LÁTEX PREMIUM. COMPRIMENTO SEM ESTICAR: 1,5 M. LARGURA SEM ESTICAR: 15 CM. ESPESSURA: 0,35 MM.	SS ESPORTES	60.0	UN	37,63	34,01	2.040,60
61	HALTERE - PAR DE HALTERES REVESTIDOS - 01 KG. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO HALTERE: PVC.	FUNDIBAN	60.0	P	127,91	43,00	2.580,00
62	HALTERE - PAR DE HALTERES REVESTIDOS - 02 KG. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO HALTERE: PVC.	FUNDIBAN	60.0	P	171,19	83,00	4.980,00





63	HALTERES - PAR DE HALTERES REVESTIDOS - 03 KG. MATERIAL DE REVESTIMENTO DO HALTERE: PVC.	FUNDIBAN	60.0	P	220,37	123,00	7.380,00
64	CANELEIRA DE PESO. PAR COM 1 KG CADA - COR PRETO. MATERIAL EXTERNO: POLIÉSTER. AJUSTE COM VELCRO E ENCHIMENTO COM AREIA.	SS ESPORTES	60.0	PAR	79,48	63,00	3.780,00
65	CANELEIRA. MATERIAL: NEOPRENE. TIPO: PESO DE AREIA. PESO: 2, USO: GINÁSTICA	SS ESPORTES	60.0	PAR	113,04	81,00	4.860,00
66	CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NÁILON COM VELCRO, PESO: 3, USO: FISIOTERAPIA	SS ESPORTES	60.0	PAR	110,05	91,00	5.460,00
67	BOLA SUÍÇA GINÁSTICA PILATES YOGA ABDOMINAL COM 65 CM DE DIÂMETRO	SS ESPORTES	20.0	UND	154,00	71,00	1.420,00
68	APARELHO, EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO - JUMP PROFESSIONAL COM ARO DE REFORÇO SUPORTA ATÉ 180 KG	SS ESPORTES	12.0	UN	737,59	422,00	5.064,00
70	CRONÔMETRO POSSUI AS SEGUINTE FUNÇÕES: CRONÔMETRO ELETRÔNICO, RELÓGIO, ALARME / DESPERTADOR, MEMÓRIA PARA 10 (DEZ) VOLTAS. MEMÓRIA DE TEMPO DE TRECHO - FUNÇÃO CONTAGEM REGRESSIVA. SEU VISOR POSSUI LUZ DE FUNDO E PERMITE A VISUALIZAÇÃO CONTINUA DE TEMPOS EM 2(DUAS) LINHAS NO VISOR AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA CORDÃO. - CRONOMETRO ELETRÔNICO - RELÓGIO ALARME / DESPERTADOR - MEMORIA DE TEMPO DE TRECHO -MEMORIA DE 10(DEZ) VOLTAS - FUNÇÃO CONTAGEM REGRESSIVO 1/100. CRONOMETRO PROGRESSIVO E REGRESSIVO. FUNÇÃO 'SPLIT'(EXIBE AS PARCIAIS DO TEMPO), FUNÇÃO RELÓGIO COM ALARME DIÁRIO, CALENDÁRIO COM DIAS DA SEMANA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COM UMA LINHA, REPETIDOR DE CONTAGEM, PACER COM BIPE, DESIGN ERGONÔMICO, RESIDENTE A ÁGUA (SEM ACIONAMENTO DOS BOTÕES). DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 70X55X20 CM	VOLLO	20.0	UN	90,80	90,47	1.809,40
71	CONES BARREIRAS: KIT CONE FURADO 24 CM COM BARREIRAS DE 80 CM CONTENDO 08 CONES E 04 BARREIRAS.	SS ESPORTES	50.0	UN	289,16	129,00	6.450,00
72	MANOPLA DE SOCO - LIMA FIGTHER P/TREINO DE MOVIMENTAÇÃO - MANOPLA DE SOCO, LIMA FIGHTER P/TREINO DE MOVIMENTAÇÃO RAPIDA. -FABRICADA EM COURO SINTETICO, ENCHIMENTO DE ESPUMA DE EVA DE 4CM, MEDIDAS 25X20X5	SULSPORT	10.0	UND	329,87	141,00	1.410,00
73	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - APARADOR DE CHUTE MMA. COURO SINTÉTICO. MEDIDAS: 20X40X9CM (LXAXP)	SS ESPORTES	10.0	P	208,83	181,00	1.810,00
					<b>Total do lote.....R\$ 111.000,00</b>		

**Adjudicado para TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.441.945/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais), em 03/07/2024.**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 146-126-1246  
PÁGINA: 7 DE 7



*assinado eletronicamente*  
**Acleriana Mota Ferreira**

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação